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Vabariigi Valitsuse väljasõiduistung Ida-Virumaale
21. - 22. märtsini külastas Vabariigi Valitsus 
Ida-Virumaad, et kinnitada kohapeal riigi pü-
hendumust piirkonna arengule ning ülemine-
kule mitmekesisemale ja keskkonnasõbraliku-

male majandusele. Valitsuse visiit sai alguse 
Lüganuse vallast, kus ministreid tervitas Lü-
ganuse vallavanem Marja-Liisa Veiser. 

„Selle visiidi eesmärk on ka väga palju kuu-

lata, mis on piirkonna mured ja pinged seoses 
muutunud julgeolekuolukorraga, et nendele 
saaks adekvaatselt reageerida,“ ütles peami-
nister Kaja Kallas ning lisas „Alati, kui kusagil 

käid, siis küsitakse, kuidas Ida-Virumaal lä-
heb, kuidas on Ida-Virumaa meelsus, kuidas 
Ida-Virumaa inimesed end tunnevad – kas on 
ärevust, kas on pingeid?“ 

Sõna võttis ka Riigihalduse minister Jaak 
Aab. Edasi liiguti erinevatele kohtumistele üle 
maakonna. 

LVL

Vabariigi aastapäeva tähistamine
Eesti Vabariigi 104. aastapäeva tähistamine 
algas Lüganuse vallas 24. veebruari vara-
hommikul päikesetõusuga Maidla rahva-
maja ees riigilipu heiskamise ja hümni laul-
misega koos dirigent Keio Soomelti poolt 
juhendatava Lüganuse segakooriga. Kohal-
viibijaid tervitas vallavanem Marja-Liisa 
Veiser. Rahvamajas kostitati kuuma kohvi 
ja pirukatega. Muusikalist meelelahutust 
pakkus Duo Telluur.

Sündmused jätkusid jumalateenistusega 
Lüganuse Ristija Johannese kirikus, mille-
le järgnes pärgade asetamine Lüganuse Va-

badussõja ausambale. Sõna võttis volikogu 
esimees Dmitri Dmitrijev.

Päeva teisel poolel jätkus aastapäeva tä-
histamine piduliku kontsert-aktusega Kivi-
õli rahvamajas. Aastapäeva kõne pidas val-
lavanem Marja-Liisa Veiser viidates oma 
kõnes ka tekkinud sõjaolukorrale Ukrainas. 
Aktusel anti üle tänukirjad inimestele, kel-
le tegevus möödunud aastal olid eeskujuks 
kõigile teistele. Pidupäeva kontsert-osas sai 
kuulata Eesti Superstaar 2021 võitjat Alika 
Milovat koos Urmas Lattikase ansambliga.

Vabariigi sünnipäeval pakuti suupisteid 

ja torti, mille valmistajaks oli Pagarikoda 
OÜ. Vaatamata sellele, et 24. veebruar tõi 
ärevad uudised Ukrainast, kus Venemaa 
alustas sõjalist tegevust, möödus Eesti Va-
bariigi aastapäeva tähistamine siiski rahuli-
kus meeleolus.

Täname kõiki, kes päeva õnnestumisele 
kaasa aitasid ja kes tulid kohale, et koos 
kodumaa sünnipäeva tähistada.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Pärgade asetamine Lüganuse Vabadussõja  
ausambale, osales Kaitseliidu Lüganuse malevkond. 

Fotod: Viivian Päll

Riigilipu heiskasid vo-
likogu esimees Dmitri 
Dmitrijev ja volikogu 

aseesimees Arno 
Strauch. Kohalolijaid 
tervitas vallavanem  

Marja-Liisa Veiser.

Sõnavõtt volikogu esimehelt Dmitri Dmitrijevilt.

Eesti Superstaar 2021 võitja Alika Milova.

Hümn.
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Vallavanem Marja-Liisa Veiseri Vabariigi aastapäevale pühendatud  
kõne Kiviõli Rahvamajas toimunud pidulikul vastuvõtul

Avaldame täispikkuses

AUSTATUD VALLARAHVAS,  
HEAD KÜLALISED

T siteerin Eesti Vabariigi põhiseaduse preambu-
lat: „Kõikumatus usus ja vankumatus tahtes 
kindlustada ja arendada riiki, mis on loodud 

Eesti rahva riikliku enesemääramise kustumatul õi-
gusel ja välja kuulutatud 1918. aasta 24. veebruaril, 
mis on rajatud vabadusele, õigusele ja õiglusele, mis 
on kaitseks sisemisele ja välisele rahule ning pandiks 
praegustele ja tulevastele põlvedele nende ühiskondli-
kus edus ja üldises kasus, mis peab tagama eesti rah-
vuse, keele ja kultuuri säilimise läbi aegade ...” Need 
on kaunid sõnad!

Head Eesti Vabariigi 104. aastapäeva! Täna tä-
histab kogu Eesti meie kodumaa sünnipäeva. Ka 
meie oleme seda väärikalt tähistamas. Just 24. 
veebruaril 1918. aastal, kuulutati välja sõltumatu 
ja demokraatlik Eesti Vabariik. Kahe-aastase nih-
kega möödus tänavu ka 102 aastat Tartu rahule-
pingu sõlmimisest Eesti Vabariigi ja Nõukogude 
Venemaa vahel, millega toona lõpetati Vabadussõ-
da. Järgmisel aastal seisab Eesti 105. aasta juubeli  
lävepakul. 

Luuleklassik Juhan Liiv on öelnud – kes minevikku 
ei mäleta, elab tulevikuta. Täna on ehk õige hetk min-
na mõtetes veidi ajas tagasi – mõelda sellele, mis on 
olnud. Meenutada, mäletada... Meie riik ja rahvas on 
pidanud kannatama ja üle elama väga raskeid aegu. 
See kõik on sööbinud meie mällu, jätnud sügava jälje 
Eesti riigi ajalukku ning rõhuva tunde südameisse. Tu-
leb tõdeda, et kogetud äng, hirmusegane lootus ning 
täna maailmas, eelkõige Ukrainas toimuv ei lase meil 
iseseisvust võtta iseenesest mõistetavana. See sunnib 
meid teatavale ettevaatlikkusele, samas aitab tunneta-
da iseseisvuse tõelist väärtust. Õnnelik on see põlv-
kond, kelle kokkupuuted „teistsuguse“ Eestiga piirdu-
vad ajalootunnis õpitu või vanemate poolt jutustatuga. 

Kuid milline on Eesti täna? Võib-olla ei ole ta just 
päris selline, nagu unistanud oleme, kuid unistused 
peavadki küündima kõrgelt üle olemasoleva või või-
malikku. Tõsi on, et täna oleme valitsevas energiakrii-
sis. Lisaks kallineb nii toidukorv, kui teenused ja tar-
bekaubad. Seda tunnetame paratamatult kõik. Senised 
meetmete paketid elektrihinna tõusu leevendamiseks 
on küll vajalikud, kuid see ei lahenda valitsevat olu-
korda. Täna oleme sundseisus, kus tuleb teha valikuid 
ja kaalukaid otsuseid. 

Kõige kiuste ei ole vaibunud ka koroonaviirus, mis 
läbi mutatsioonide ilmutab aina uusi tüvesid. Ilmselt 
tuleb meil lihtsalt õppida sellega elama, kuid olukorra 
parandamiseks on väga oluline saavutada ühiskonna 
laiapõhjaline immuunsus.

Viimastel aastatel läbielatut arvestades tunne-
tame nüüd vast kõige ehedamalt, et Eesti on info-
tehnoloogia valdkonnas tõepoolest edukas e-riik. 

Eesti inimesele on see olnud suureks abiks. Rahva 
heaolu põhineb eeskätt väärtustel, millel ühiskond 
ja riik seisavad. Vaieldamatult on kandunud edu-
kast infotehnoloogia arengust ühiskonna jaoks 
välja eeskätt positiivsed küljed – suhtlemine ja 
asjaajamine on võimalik ilma kodust lahkumata 
ning keerukamalegi küsimusele saab interneti va-
hendusel hõlpsasti vastuse. See on muutnud meie 
elu mugavamaks ja lihtsamaks. Kuid nagu ikka on 
kõigel heal muidugi ka omad varjuküljed. Inimlikud 
väärtushinnangud on mitmeti muutunud. Muutu-
me laisemateks ning üha enam napib aega ja taht-
mist väljaspool arvutit ja nutiseadmeid silmast sil-
ma suhtlemiseks. Kaduma kipub oskus märgata ja  
hoolida.

Hea vallarahvas, öeldakse küll, et pidulauas tööst 
ei räägita. Olen nõus, kuid vahest on hea öelda, mis 
südamel, ehk hakkab kergem. Natuke rohkem hoo-
limist, üksteisemõistmist, kannatlikust ja sallivust! 
Olen kindel, et iga omavalitsuse jaoks on hindama-
tuks väärtuseks kohalikud inimesed ja nende hea-
olu. On igati mõistetav, et niipalju kui on erinevaid 
inimesi, on ka erinevaid soove ja ootusi. Tänane 
Lüganuse vald on arvestatava suurusega ning tih-
ti tuleb seista silmitsi olukorraga, kus tahame, aga 

käed jäävad lühikeseks, adume, et oleks vajalik ja 
mõistlik, kuid vahendeid napib. Tuleb prioriteedid 
paika panna, sest kõigeks ei jagu ka parima tahtmise  
juures. 

Usun siiralt, et ikka ja ainult ühiselt, koostöös, üks-
teisega arvestades, lugupidades ja tegelikult ka hooli-
des oma kodukohast ja ümbritsevatest inimestest, on 
võimalik saavutada rahulolu ning olla õnnelik. Võt-
mesõnaks on just andmisrõõm, mitte saamahimu. Iga-
üks meist on andnud meid ümbritsevasse oma suure-
ma või väiksema panuse. Tänan teid igaüht selle eest! 

Samuti tänan kõiki teid, kes te olete olnud meiega 
juba varajastest hommikutundidest, kui päikesetõu-
suga heiskasime Maidla rahvamaja juures riigilipu, 
saime osa jumalateenistusest Lüganuse Kirikus ning 
mälestasime ausamba jalamil Vabadussõjas lange-
nuid. Tänan Teid, et olete tulnud siia rahvamajja, et 
üheskoos pidulikul kontsert-aktusel tähistada meie 
riigi sünnipäeva. 

Oleme tugev ja tahtejõuline rahvas. Hoidke seda, 
mis meil on. Olge terved ning olgem uhked iseendi ja 
meie väikese Eesti üle! 

Soovin teile kõigile rõõmsat Eesti Vabariigi aasta-
päeva! 

Vabariigi aastapäeval  
avaldati tänu ja tunnustust
Eesti Vabariigi 104. sünnipäeval avaldasid Lüganuse 
Vallavolikogu ja Lüganuse Vallavalitsus tänu ja tun-
nustust neile, kelle tubli tegevus 2021. aastal on olnud 
teistele eeskujuks.

Rosi Puhkemaja – silmapaistva ning pühendunud 
tegevuse eest Lüganuse valla ettevõtluse edendamisel.

Heikko Kont – silmapaistva ning pühendunud te-
gevuse eest Lüganuse valla ettevõtluse edendamisel.

Purtse Vineerikoda – silmapaistva ning pühendu-
nud tegevuse eest Lüganuse valla ettevõtluse edenda-
misel.

Püssi Perearstikeskus – südamega tehtud töö ja 
silmapaistva tegevuse eest Lüganuse valla kogukon-
naelu toetamisel.

Evely Press – silmapaistva töö eest Maidla Koolis 
ja õpihuvilaagrite korraldamise eest.

Sergei Titov – laste ja noorte silmapaistva ning tu-
lemusliku juhendamise ning Lüganuse valla spordielu 
edendamise eest.

Erik Šteinberg – laste ja noorte silmapaistva ning 
tulemusliku juhendamise ning Lüganuse valla spor-
dielu edendamise eest.

Alena Ptsjolko – silmapaistva tegevuse eest Lüga-
nuse valla kultuurielu rikastamisel.

Dokumentaalne rännaklavastus „PÕLEVKIVI-
ÕLI“ – Lüganuse valla 2021 aasta kultuurielu rikas-
tamise eest.

Ulvar Kullerkupp – silmapaistva tegevuse eest 
Lüganuse valla kogukonnaelu toetamisel ja kultuuri-
elu rikastamisel.

Mikko Moldau – südamega tehtud töö ja silma-
paistva tegevuse eest Lüganuse valla kogukonnaelu 
toetamisel.

Kärt ja Rando Riives – südamega tehtud töö ja 
silmapaistva tegevuse eest Lüganuse valla kogukon-
naelu toetamisel.

Silva Põld – südamega tehtud töö ja silmapaistva 
tegevuse eest Lüganuse valla kogukonnaelu toetami-
sel.

Aivar Raudsepp – südamega tehtud töö ja silma-
paistva tegevuse eest Lüganuse valla kogukonnaelu 
toetamisel.

Ave Paavo – südamega tehtud töö ja silmapaistva 
tegevuse eest Lüganuse valla kogukonnaelu toetami-
sel.

Tõnis Tamm – südamega tehtud töö ja silmapaistva 
tegevuse eest Lüganuse valla kogukonnaelu toetami-
sel.

Suur tänu kõigile südame ja hingega tehtud töö eest!

Teade detailplaneeringute 
kehtetuks tunnistamisest 
Lüganuse Vallavalitsus teatab PlanS § 140 lg 5 alu-
sel, et Lüganuse Vallavolikogu tunnistas 17.02.2022 
otsusega nr 33 kehtetuks Kiviõli Linnavalitsuse 18. 
mai 2011 otsusega nr 267 kehtestatud Kiviõli Ette-
võtlusala I territooriumi detailplaneeringu ja Kiviõli 
Linnavolikogu 17. detsember 2009 otsusega nr 28 
kehtestatud Kiviõli Ettevõtlusala II territooriumi de-
tailplaneeringu.

Detailplaneeringutega oli planeeritud Kiviõli et-
tevõtlusala 1 kinnistu (registriosa nr. 4979108, ka-
tastritunnus 30901:004:0026, maakasutuse sihtots-
tarve - ärimaa 50%, tootmismaa 50%) ja Kiviõli 
ettevõtlusala 2 (registrikood 4976508, katastritunnus 
30901:001:0029, maakasutuse sihtotstarve – tootmis-
maa 80%, transpordimaa 10%, ärimaa 10%) 
jaotamine kruntideks ja määratud kruntide ehitusõi-
gus. Planeeritud kinnistute omanik soovis planeeringu 
elluviimisest loobuda. Planeeringu kehtetuks tunnis-
tamisega ei kaasne eeldatavalt majanduslike, sotsiaal-
seid ja kultuurilisi mõjusid ning mõju looduskeskkon-
nale kuna planeeringut ei ole asutud ellu viima.

Koogid, šnitslid, pirukad 
M issugune on mõnus hubane kohvik Kiviõli 

keskuses, kus saab nautida kohvi kõrvale 
maitsvaid kooke ja saiakesi? Kust need 

hõrgutised tulevad? Kust saab tööpäeviti soodsaid 
lõunapakkumisi? Ja kes need valmis teeb? 

Virumaa Koostöökogu seekordne Leader-lugu sai 
kirja vestlusest Katrin Larensiga, kahe kohviku pe-
renaisega, kes alanud talve veedaks parema meele-
ga võimalusel ainult toas ja ainus kompromiss, mis 
ta talvega on nõus tegema on paratamatu füüsiline 
pingutus: „Lumelükkamine on tegevus, mis maan-
dab, seda küll teen, aga see on ka kõik. Suusatama 
ei kipu.“ 

Palgatöö vahetas Katrin ettevõtluse vastu sel ajal, 
kui väikse lapsega koduseks jäi. Ostsid perega Varja 
poe ja sujuvalt on tänaseks päevaks jõudnud ka Vi-
rumaa Koostöökoguni ettevõtete laienemise käigus. 
Katrin Larens: „Varjal on meil selline möödasõitja-
tele suunatud menüü, šnitsel on kõige populaarsem 
ikka, ja Kiviõli K5 keskuse kohvik on selline lõuna-
pakkumiste söögikoht kohalikele.“ Kooke, pirukaid 
ja kohvi saab vast ikka mõlemast, aga kliendid välja-
poolt Virumaad, ja neid on Larenzo brändi söögikoh-
tadel nii pealinnast kui Pärnust, leiavad tee pigem 
Varjale. Tellimused tehakse ette, pannakse kokku ja 
sõbrad-tuttavad võtavad möödasõidul kaasa, kui en-

dal Virumaale parasjagu asja ei ole ja neelud käivad 
leiva, ümarike lihapirukate või besee järele, mis Kat-
rini ja tema abiliste käe all valmivad. Töötajaid on 
kahe kohviku peale kokku 8 – Kiviõli kohviku kol-
lektiivil on privileeg hommikuti värskendav jalutus-
käik ette võtta ja Varja kohviku oma jõuab tööpostile 
Kohtla-Järvelt bussiga. Nii need koogid, saiakesed ja 
šnitslid valmivad.

Kaugemad kliendid on Katrini sõnul leidnud neid 
üles ilmselt ka tänu reklaamsaatele „Roaldi reisid“, 
mis ühes saates Larenzo kohvikuid tutvustas: „Ongi 
kohe tuldud ja ka öeldud, et nägime saadet ja tulime 
vaatama, kuidas siin toimetate.“ Ja kaasa on aidanud 
kindlasti ka oma toidutelgiga laatadel osalemine.

Muuseas – kergelt eksootilise brändinime taga 
seisab karmi komisjoni otsus – eks pere on ikka kõi-
ge kangem kriitik. Kui aeg küps, oli Katrinil valmis 
mõeldud mitu enda meelest väga head nimevarianti, 
aga konsiiliumi ette astudes selgus, et ükski ei kõlba. 
Lõpuks jõuti ühehäälselt Larenzoni. Varjal on muu-
seas kohe-kohe valmis saamas ka väike toidutoot-
mine, kust Larenzo toodang edaspidi kohvikutesse 
rändama hakkab ja mis tellimusi ootama jääb. 

Ettevõtjaks olemise rõõmuks peab Katrin tohutu-
te rahahunnikute (irooniaga) kõrval võimalust oma 
aega planeerida (irooniata). „Ise vaatad, millal tööd 

teed. Teed siis, kui tahad, aga tahad kogu aeg,“ nae-
rab Katrin. Ja siis kui tervis või pere ütlevad, et enam 
ei tee tööd, siis ei tee ka, puhkuseks aega võtta Katrin 
siiski oskab. 

Põnev fakt Katrini ettevõtjakarjääri ajaloost: esi-
meseks ülesandeks oli tal oma ettevõttega majutuse 
ja toitlustuse organiseerimine as Talter-i teetööliste-
le, kes ehitasid Jõhvi-Kukruse teelõiku.

Pairon OÜ
Koek OÜ
Facebook: Varja Kohvik, Larenzo K5 kohvik
Projekt: Varja Kohviku köök, 2020; Koek OÜ 
toidu tootmine, 2020; Varja Kohviku uuendus, 
2021.
Sisu: teenused, toitlustus

Keit Lipp
MTÜ Virumaa Koostöökogu 

TASUB TEADA

Aktusel pidas aastapäeva kõne vallavanem Marja-Liisa Veiser, kes oma kõnes viitas ka tekkinud sõjaolukorrale Ukrain-
as. 

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Riigitee 13124 Kiviõli-Maidla km 0,0-3,59 ümberehituse projekti tutvustamine
Transpordiameti tellimusel on valmimas riigitee  
13124  Kiviõli–Maidla  km 0,0-3,59 rekonstruee-
rimise ehitusprojekt. Ehitusprojekti eskiis oli ava-
likustatud aadressil: https://www.dropbox.com/sh/
ijovyhneg95ui80/AAD7wqD_Sqpy8YGXii5SK1y-

Ga?dl=0. Ehitusprojekt valmib 10. aprilliks 2022. 
Koostöös Transpordiametiga lepiti kokku 13124  
Kiviõli–Maidla riigiteega piirnevate  kinnistuoma-
nikele ja vallaelanikele projekti tutvustava koos-
oleku korraldamises ajavahemikul 15.04.2022 – 

23.04.2022. Koosoleku täpse toimumise aja ja koha 
teatab vallavalitsus valla veebilehel aadressil: https://
www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated.

https://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht
https://www.dropbox.com/sh/ijovyhneg95ui80/AAD7wqD_Sqpy8YGXii5SK1yGa?dl=0
https://www.dropbox.com/sh/ijovyhneg95ui80/AAD7wqD_Sqpy8YGXii5SK1yGa?dl=0
https://www.dropbox.com/sh/ijovyhneg95ui80/AAD7wqD_Sqpy8YGXii5SK1yGa?dl=0
https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated
https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated


3Märts 2022

Ukraina sõjapõgenike aitamisest Lüganuse vallas
S amal ajal, kui kogu Eesti pidas 

kodumaa sünnipäeva, algas 
Ukrainas tõeline põrgu. Sõda on 
väldanud juba üle kuu aja, kuid 
siiani tundub see kõik uskumatu. 
Kuivõrd sealsed inimesed olid 
sunnitud oma kodumaalt põge-
nema, asus teiste riikide kõrval 
tegutsema ka Eesti ja siinsed oma-
valitsused, sealhulgas Lüganuse 
vald.  Ettevalmistused nõudsid 
küll öötunde, kuid üsna kiiresti oli-
me sõjapõgenike vastuvõtmiseks 
valmis. Koheselt sai kaardistatud 
majutusvõimalused, toitlustuse 
tagamine, kooli- ja lasteaiakohad, 
ettevõtjatega koostöös võimali-
kud töökohad. Lisaks tegime sot-
siaalmeedia vahendusel üleskutse, 
kus palusime heade inimeste abi 
sõjapõgenikele vajaliku hanki-
miseks ning valmistasime ühtla-
si ette kuus kogumispunkti valla 
erinevates piirkondades, et aidata 
soovivatel inimestel oleks muga-
vam ja lihtsam annetatud esemed 
kogumispunkti toimetada. Tõsi, 
kohalikul omavalitsusel lasub ko-
hustus vältimatu sotsiaalabi pak-
kumiseks, kuid aidata saab soovi 
korral igaüks, nii ettevõtjad, kui 
üksikisikud. Vallavalitsusele on 

endast teada andnud 17 vabataht-
likku, kes on valmis sõjapõgenike 
abistamiseks.  

Tänaseks on Lüganuse valda 
jõudnud 55 põgenikku (24 peret, 
1-4 liikmelised), nendest täiskas-
vanuid 31 ja lapsi 24. On neid, kes 
on tulnud oma lähedaste või sugu-
laste juurde, aga ka arvestataval 
hulgal neid, kes saavad loota vaid 
omavalitsuse ja heade inimeste 
peale. 

Enamus saabujatest on esitanud 
taotluse Politsei- ja Piirivalveame-
tile ajutise kaitse saamiseks. Aju-
tine kaitse on aastane elamisluba, 
mis annab Ukraina kodanikele ja 
nende pereliikmetele samad õigu-
sed nagu Eesti elanikel - õigus siin 
õppida, töötada ja seeläbi saada 
ka ravikindlustust. Peale elamis-
lubade saamist tuleb põgenikel 
pöörduda kohalikku omavalitsus-
se, kus registreeritakse rahvasti-
kuregistris nende siinne elukoha 
aadress. Ajutise kaitse taotlemine 
ei ole kohustuslik. Kõikidel Uk-
raina kodanikel on õigus Eestis 
edasi viibida ka ilma ajutist kaitset 
taotlemata. Kõik Lüganuse valda 
saabunud Ukraina põgenikud on 
vallavalitsuses registreeritud ning 

nende mured ja vajadused on kaar-
distatud. Oleme aidanud kõikidele 
saabujatele taotleda ka isikukoodi, 
mis annab sissetuleku puudumisel 
õiguse riiklikule toimetulekutoetu-
sele. Esimesed toetuste väljamak-
sed on vallavalitsuse poolt juba ka 
tehtud. Kuivõrd saabunud sõjapõ-
genikest 27 on tööealised on nad 
avaldanud soovi leida võimalikult 
kiiresti töökoht, mis lihtsustaks 
igapäevast toimetulekut. Lüganu-
se valda jõudnute hulgas on hari-
duselt nii õpetajaid, proviisoreid,  
filolooge aga ka neid, kelle vara-
sem töökogemus on olnud las-
teaias, hooldekodus, pandimajas 
või lennujaamas. Kõigile Eestis 
viibivatele põgenikele on tagatud 

vältimatu abi raske või eluohtliku 
terviserikke korral. Ajutise kaitse 
saanud sõjapõgenikele on taga-
tud vältimatu arstiabi, hambaravi, 
COVID-19 testimine ja vaktsinee-
rimine ning rahvatervise kaitsega 
seotud tervishoiuteenused.

Esialgu majutasime suurema 
osa saabunud abivajajatest Maid-
la hostelisse. Kuivõrd hostel saab 
olla vaid ajutine lahendus, on tä-
naseks leitud peredele korterid. 
Oleme aidanud nii, kuis vähegi 
võimlik. Kõigile abivajajatele 
on tagatud lisaks elukohale hea-
de inimeste ja vabatahtlike abiga 
kõik eluks hädavajalik – puuduvad 
mööbliesemed, toidu- ja riideabi, 
hügieenitarbed, toidu tegemiseks 

vajalikud potid, pannid, nõud 
jne. Lisaks on korterites olemas 
internetiühendus, et lastel oleks 
võimalik osaleda Ukraina poolt 
korraldataval distantsõppel ning, 
et oleks tagatud suhtlemine ja kon-
takt lähedastega. Nendel lastel, 
kellel distantsõppel osalemise või-
malust ei ole, oleme võimaldanud 
kooli- ja lasteaiakohad. Huvi on 
tuntud ka Kiviõli Kunstide Kooli 
õppima asumise vastu. Vaba aega 
saavad lapsed veeta noortekeskus-
tes. Aktiivselt on külastatud näi-
teks Maidla Noortekeskust, mille 
läheduses on ka head sportimis-
võimalused - jõusaal, välijõusaal, 
spordihoone. 

Head inimesed! Suur tänu kõi-
gile, kes on ulatanud abikäe ning 
aidanud ühel või teisel moel Lüga-
nuse valda saabunud sõjapõgenik-
ke! Siiras rõõm on näha, et headus 
ja abivalmidus ei ole vaatamata 
erinevatele kriisidele inimeste sü-
dametest kadunud. Olete olnud 
suureks toeks ja abiks! Aitäh! 

• Kogume jätkuvalt hügieenitar-
beid (hambaharjad, hambapastad, 
dušigeelid, šampooni, hügieenisi-
demed, mähkmed jms), uusi voodi-

pesusid, kuivaineid, konserve jms.
• Lüganuse vallas töötavad kogu-
mispunktidena:

Püssi Raamatukogu (Kooli 5, 
Püssi) E-R kella 11.00 -17.00, tel 
335 3297;

Lüganuse vallamaja (Kesk-
puiestee 20, Kiviõli)  E-R kella 
11.00-15.00, tel 332 1328;

Maidla Raamatukogu (Maidla 
tee 56, Savala küla)  E-R kella 11-
17.00, tel 332 5653;

Sonda Rahvamaja (Lembi-
tu 13, Sonda alevik)  E-R kella 
11.00-17.00, tel 5818 8731;

Purtse Päevakeskus (Hiie tee 
1-5, Purtse küla) E-N kella 11.00-
16.00, tel 5346 1002;

Lüganuse Päevakeskus (Kivi-
õli tee 12, Lüganuse alevik) E-R 
kella 11.00-16.00, tel 335 6195.

• Palume kõigil, kellel juurde on 
jõudmas Ukraina sõja eest põge-
nevaid tuttavaid või sugulasi anda 
sellest teada Lüganuse Vallavalitsu-
se sotsiaalteenistusele telefonil 332 
1333, 5349 7060 või e-posti aadres-
sil ketlin.moru@lyganuse.ee

Marja-Liisa Veiser
vallavanem

Kriisiks valmistumine toob meelerahu
K riisi korral on kõige oluli-

sem, et inimesed oleksid 
selleks hästi valmistunud 

– kodus on olemas varud ning läbi 
on mõeldud kriisiolukorras tegut-
semise plaanid. Kui tegevused on 
aegsasti läbi mõeldud ja varude 
eest hoolt kantud, saabub ka meele-
kindlus, et kriisi korral on iseseisev 
toimetulek mõneks ajaks tagatud.

Kõige paremini on kriisideks 
valmistunud Lääne- ja Lõuna-Ees-
ti elanikud. Nendes piirkondades 
võimutsevad mitmel korral aastas 
tormid, mis viivad ära elektri ja te-
kitavad ka muud pahandust. Kõige 
haavatavamad on kriisi korral lin-
naelanikud ning ennekõike korter-
majades elavad inimesed. Lisaks on 
kehvem valmisolek muukeelsetel 
ning 65-aastastel ja vanematel Ees-
ti elanikel. Mida suurem on kriis, 
seda rohkem võtab abi kohalejõud-
mine aega.

Kõik kriisideks valmistumiseks 
vajalikud juhised leiab veebilehte-
del kriis.ee, olevalmis.ee ja rescue.
ee. Lisaks on hea laadida endale 
alla Naiskodukaitse loodud raken-
dus „Ole valmis!“

KODUS PEAVAD  
OLEMA VÄHEMALT  
SEITSME PÄEVA VARUD
Eestile ei ole täna otsest sõjalist 
ohtu. Venemaa sõjalise agressioo-
niga Ukraina vastu kaasnevad 
sellegipoolest mõjud kogu Euroo-
pale, sealhulgas Eestile. Esineda 
võib näiteks elektrikatkestusi või 
küberrünnakuid, teisisõnu tavalise 
elukorralduse häirimist. Seetõttu 
saab igaüks end ette valmistada, 
vaadates üle oma küberkäitumi-
se, hoides kodus seitsme päeva 
kriisivaru ning autol kütusepaagi 
täis. Läbi tasub mõelda alterna-
tiivsed sidevahendid ja valgusal-
likad ning muretseda matkap-
riimus või gaasigrill, et varutud 
toiduaineid ka valmistada saaks. 
Ükski inimene ei saa hakkama ka 
veeta, mistõttu peaks vee varumi-
sel lähtuma teadmisest, et inime-
ne vajab kolm liitrit vett päevas 
(kaks liitrit joomiseks ning üks 
toiduvalmistamiseks) ehk 21 liitrit  
nädalas.

KRIISIOLUKORRAKS  
VALMISTUMISE  

MEELESPEA:
• Mõtle, milliseid vahendeid ja 
varusid vajab su pere, et iseseisvalt 
ühe nädala jooksul hakkama saada. 
Arvesta võimalusega, et kriisiolu-
korra tõttu ei saa kodust lahkuda, 
kaubad ei ole kauplustest kättesaa-
davad või muud eluliselt tähtsad 
teenused (elekter, veevarustus jm) 
ei toimi 
• Mõtle, kus ja kuidas varusid hoi-
da, et need oleksid lihtsasti kätte-
saadavad sulle ja sinu lähedastele 
• Igapäevaselt mittekasutatavaid 
vahendeid on soovitatav pakkida 
eraldi kotti. Osa evakueerimiseks 
vajalikest vahenditest on mõistlik 
hoida autos, näiteks mobiiltelefoni 
autolaadija, teede atlas, lumelabi-
das jmt. 
• Uuenda varusid regulaarselt 
• Põlevmaterjali (vedelkütus, gaas, 
küttepuud jne) varumisel järgi tu-
leohutusnõudeid ja hoiustamise 
tingimusi

SEITSME PÄEVA  
SOOVITUSLIK VARU:
JOOGIVESI
• 2 liitrit inimese kohta ööpäevas, 
lisaks 1 liiter inimese kohta ööpäe-
vas toidu valmistamiseks

TOIT
Pool varudest ei tohiks vajada val-
mistamist
• Konservid
• Pakisupid
• Kuivikud
• Pähklid, kuivatatud puuviljad
• Küpsised, maiustused, müsliba-
toonid, mesi
• Vajadusel beebitoit 

ESMAABIVAHENDID
• Esmaabivahendite komplekt

HÜGIEENITARBED 
• Seep 
• Desinfitseerimisvahend
• Tualettpaber 
• Pabersalvrätid
• Niisked puhastuslapid 
• Suured prügikotid (50 l)

VALGUSALLIKAD 
• Taskulamp ja varupatareid / päi-
kesepatarei või dünamoga töötav 
taskulamp 
• Patareitoitel lamp või latern ja 
varupatareid / petrooleumilamp 

koos lambiõliga 
• Tormilatern 
• Küünlad 
• Tikud

RAADIO
• Patareitoitel raadio ja patareid 
mitmeks kasutuskorraks / päikese-
patarei või dünamoga raadio

TÖÖRIISTAD 
• Nuga 
• Käärid 
• Kleeplint 
• Kile

SÖÖGIRIISTAD 
• Ühekordsed toidunõud
•  Konserviavaja

RAVIMID 
• Retseptiravimid 
• Valuvaigistid 
• Palavikualandajad 
• Allergiavastased ravimid 
• Seedehäirete ravimid 
• Põletusvastane vahend 

• Külmetusvastased ravimid

KÜTTEMATERJAL 
• Vedelkütus 
• Gaas 
• Küttepuud

AKUPANK 
• Akupank mobiilsete seadmete 
laadimiseks

MUU VAJALIK 
• Sularaha pere vajaduste katmi-
seks ühe nädala jooksul 
• Mask hingamisteede kaitseks 
(näiteks tolmumask)
• Tulekustuti ja -tekk 
• Autokütus 
• Vajadusel lemmikloomatoit ja 
lemmiku ravimid

VARJUMINE
Varjumise vajadus tekib juhul, kui 
ohu korral inimeste evakueerimine 
ei ole kas võimalik või otstarbekas. 
Varjumine võib olla vajalik enne-
kõike rünnaku korral relvakonf-

liktis, aga ka näiteks radioaktiivse 
saaste, laiaulatusliku loodusõnnetu-
se või mõne muu sündmuse korral, 
mil piirkond muutub ajutiselt ela-
miskõlbmatuks. Tasub läbi mõel-
da, mida pereliikmed vajavad, et 
kodust eemal olles hakkama saada, 
sest õnnetuse korral pakkimiseks 
aega ei jää.

Kui ametiasutused on andnud 
käsu varjuda ning inimene juba on 
kusagil hoones – kodus, koolis, tööl 
või kas või poes –, siis tuleb sinna 
jääda. Eemale tuleb hoida akendest 
ja rõdudest ning kuulata edasisi 
suuniseid. 

Juhul, kui ollakse näiteks täna-
val, siis on Eestis ehitisi, kuhu võib 
vajadusel peitu minna. Varjendiks 
sobib rajatis, mis on (soovitavalt) 
betoonist, maa all ja ilma akende-
ta – näiteks maa-alune parkla või 
tunnel. Enda läheduses tuleb hoi-
da mobiiltelefon koos laadijaga, et 
saada edasisi juhiseid. Käepärast 
tasub hoida laetud akupank.

Ka korteriühistud peavad olema 
kriisideks valmis. Et võimalikult 
hästi kriisidega toime tulla, peab 
igal korteriühistul olema plaan, 
kuidas käituda ja mida teha, kui 
elamus katkeb veeteenus, kaugküte 
või elekter. 

MILLELE TÄHELEPANU  
PÖÖRATA:
Kas maja kõik elanikud saavad krii-
si korral ise hakkama või on ühistu 
tasemel kokku lepitud abivajavate 
elanike abistamine? Ühistu liikme-
tel on olemas omavahelised kon-
taktid ning juhtidel teada teenuse 
osutajate ja omavalitsuse kontaktid, 
kuhu probleemi korral helistada.

Igasuguste sõlmpunktide juur-
depääsude võtmed olgu erinevatel 
inimestel, mitte ainult ühel

Uste, väravate, tõkkepuude jms 
avamine elektrikatkestuse korral 
– need peaksid olema avatavad ka 
mehaaniliselt. Samamoodi peaks 
muid tehnoseadmeid (signalisat-
sioon, küte, konditsioneer vms) 
saama katkestuse korral manuaal-
selt juhtida.

Kui majas on lift, siis varustada 
see juhendiga, mida teha lifti oota-
matul seiskumisel.

Kaugküttesüsteem jätkab ena-
masti elektrikatkestuse korral toi-
mimist, kuid soojus ei jõua trassi-

dest majja. Mõelge läbi, kas teie 
maja vajab elektrikatkestuse korral 
generaatorit. 

Pikemaajaliste vee- ja kanali-
satsioonikatkestuste puhuks saab 
vajadusel tellida välikäimlaid ja 
veemahuteid. 

Ühistul on mõistlik koguda in-
fot, millistel elanikel on võimalus 
minna ajutiselt mujale elama. Sa-
mamoodi tasub kaardistada ma-
jaelanikud, kes iseseisvalt lahkuda 
ei suuda ning vajavad selleks abi. 
Nendest tasub ka omavalitsusele 
teada anda.

OLULISED  
TELEFONINUMBRID
Hädaabinumber112 
Riigiinfo telefon 1247
Perearsti nõuandetelefon 1220 
Elektrilevi rikketelefon 1343 
Maanteeinfo 1510 

OLULISED  
VEEBILEHEKÜLJED
Kriis.ee
Olevalmis.ee ja rakendus „Ole val-
mis!“
Rescue.ee

KUIDAS HELISTADA  
HÄDAABINUMBRILE, KUI 
OPERAATORIL POLE LEVI?
Tee SIM-kaart telefonis mitteak-
tiivseks. Nuppudega telefonist võta 
lihtsalt SIM-kaart välja ja helista 
seejärel 112. 

Nutitelefon tuleb taaskäivitada 
ja jätta seejärel SIM-kaardi PIN-
kood sisestamata ning helistada 
112. Pärast hädaabikõnet aktiveeri 
SIM-kaart uuesti. Vaid aktiveeritud 
SIM-kaardi korral saab päästekor-
raldaja levi olemasolul Sulle tagasi 
helistada, kui selleks tekib vajadus. 

Kui igasugune telefonside puu-
dub, mine abi kutsuma lähimasse 
päästekomandosse, politseijaos-
konda, kiirabi baasi või haigla era-
korralise meditsiini osakonda.

Päästeamet

Foto: Päästeamet

http://kriis.ee
http://olevalmis.ee
http://rescue.ee
http://rescue.ee
http://Kriis.ee
http://Olevalmis.ee
http://Rescue.ee
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Mürgistustest  
hoidumine on imelihtne

E elmisel aastal jõudis mürgistusõnnetuse tõttu arsti juurde 
enam kui 400 üle 65-aastase inimese. Mürgistusõnnetused 
on aga sageli sarnased ja seega targa käitumisega enneta-

tavad.   

KODUKEEMIA NÕUAB ETTEVAATLIKKUST
Kemikaalidega juhtuvad mürgistusõnnetused enamasti siis, kui 
need on ümber valatud mõnda joogipudelisse, joogiklaasi ja 
keegi sealt lonksu võtab. Tagajärg võib olla väga kole. Enne-
tus on väga lihtne – ära vala kemikaali ümber. Mingil juhul ei 
tasu kemikaale kokku segada. Tulemuseks võib väga sageli olla 
ootamatu kemikaalide omavaheline reaktsioon, millest tekkinud 
aurud on sageli mürgised.

Samuti tuleb kemikaale kasutades veenduda, et kätte haaratud 
pudel on ikka õige. Võta see hetk ja loe pudelilt üle, millega on 
tegemist. Samuti kanna alati kummikindaid ja maski kui kasu-
tad kangeid puhastusvahendeid – need võivad ärritada nahka ja 
hingamisteid. 

RAVIMIT VÕTA TEADLIKULT:  
PANE PRILLID ETTE JA TULI PÕLEMA! 
Suur hulk eakate mürgistusõnnetusi on juhtunud seepärast, et 
ravimeid võetakse käsikaudu – pimedas ruumis ja ilma prillide-
ta. Samuti hoitakse tihti erinevaid ravimeid ühes pakendis koos. 
See kokku annab ohtliku retsepti mürgistusõnnetuseks. Seda 
kõike on aga väga lihtne vältida – pane lihtsalt tuli põlema ja 
prillid ette ning hoia igat ravimit oma õiges karbis. See kehtib 
nii retsepti- kui ka käsimüügiravimite puhul. 

RAVIMITE ÕIGESTI VÕTMISEKS  
LOO ENDALE KINDEL SÜSTEEM
Ravimite topelt- või mitmekordse võtmise juhtumid moodus-
tasid 39% kõigist üle 65-aastaste inimeste mürgistusnõusta-
mistest. Seda aitab vältida ravimijaotaja või rohtude võtmise 
ülesmärkimise süsteem. Jaotaja kasutamine on üldjuhul kõige 
kindlam süsteem, sest kui ette nähtud ravimid on võetud, on 
seda kohe näha. 

Mürgistuse esmaabiks peaks kodus olema vähemalt 50 gram-
mi aktiivsütt.

Aktiivsüsi on oluline esmaabivahend paljude ravimimürgis-
tuste korral. Aga ilma korraliku juhiseta ei ole seda siiski mõist-
lik võtta, sest ka aktiivsüsi on ravim oma kõrvalnähtudega ja 
vastunäidustustega. Aktiivsöe kasutamise juhised saad mürgis-
tusinfoliinile 16662 helistades!

Kui mürgistusõnnetus siiski juhtub või on selle kahtlus, helis-
ta mürgistusinfoliinile 16662! Abi saab ööpäevaringselt ning nii 
eesti, vene kui ka inglise keeles. 

Mare Oder
Mürgistusteabekeskuse juht

LÜGANUSE VALLA PIIR-
KONNAPOLITSEINIKU 
VASTUVÕTUAJAD
Seoses töökorralduslike muuda-
tustega ei viibi Lüganuse valla 
piirkonnapolitseinik Reigo Niglas 
igapäevaselt Kiviõli linnas koha-
peal. Vastuvõtupäevadeks (aad-
ressil Vabaduse 16, Kiviõli linn) 
on teisipäev ja neljapäev. Vajadu-
sepõhiselt, eelneval kokkuleppel 
ning kiireloomuliste juhtumite 
lahendamiseks on piirkonnapolit-
seinik piirkonnas ka teistel näda-
lapäevadel.  
Info: Reigo Niglas
piirkonnapolitseinik
Jõhvi politseijaoskond
Ida prefektuur
Telefon 5855 9307, 337 2105

Tore külaskäik

ÄRA JÄÄ OMA  
MUREGA ÜKSI!
Kui tunned ärevust, masendust või 
teisi vaimse tervise muresid, siis 
küsi julgelt abi, sest ükski mure 
pole liiga väike!

Vaimse tervise nõustamine toi-
mub Sinule sobival viisil: Helista 
nõustamisliinile 660 4500.

Broneeri aeg videonõustamisele 
Kirjuta nõustajale chat’i teel ja 

loe lisainformatsiooni
www.palunabi.ee7vaimnetervis

IVKH insuldi arendusprojekti  
raames on loodud eesti- ja  
venekeelne virtuaalne tugi- 
grupp „Elu pärast insulti“ ja 
„Жизнь после инсульта“
Gruppide eesmärgiks on pak-
kuda kogukonna põhimõttel 
kogemuste ja inspiratsiooni 
jagamisel tuge insulti põdenud 
inimesele ja/või tema lähedas-
tele. Virtuaalsete tugigruppi-
dega on oodatud liituma kõik 
huvilised, keda on insult lähe-
dalt või kaudselt puudutanud 
või keda üldiselt huvitab ter-
vislik eluviis.

Insuldi projektijuht Evelin 
Kruusalu: „Insuldiprojekti algstaadiumis kavandasime füüsilise 
kontakti vormis tugigrupi loomist, ent siis ei teadnud me ette 
näha saabuvat epidemioloogilist olukorda, mis takistas inimes-
te kokkusaamisi ning kokkupuuteid drastiliselt. Sellegipoolest 
nägime, et insuldipatsientidel ja nende lähedastel on vajadus va-
hetada kogemusi ning jagada mõtteid haigusest taastumise või 
selle raviteekonna osas. Seetõttu oleme veendunud, et virtuaalne 
tugigrupp saab olema hea algus, millest viirusliku olukorra taan-
dumisel saavad välja kasvada ka reaalsed grupiliikmete kohtu-
mised.“

Ida-Viru keskhaigla neuroloogia vanemarst dr Katrin Põld: 
„Tervishoiutöötajad ei saa toetada insulti põdenud inimesi ega 
nende lähedasi insuldijärgse elu kõigis aspektides. Igapäevaelu-
ga toimetuleku nippe ja mõtteid on kõige mõttekam jagada just 
sarnase kogemusega inimeste tugigrupis. Tugigrupi eesmärgiks 
on ka turvaliselt välja elada oma emotsioone, küsida nõu, jagada 
inspiratsiooni ja edusamme.“

Virtuaalsed insulditeemalised tugigrupid „Elu pärast insulti“ 
ja „Жизнь после инсульта“ koondavad kogukonda, kellel on 
üksteisele jagada kogemusi, inspiratsiooni, mittemeditsiinilist 
nõu ja olla üksteisele toeks.

Ida-Viru keskhaiga insuldi arendusprojekt kestab kuni 
31.12.2022, projekti rahastab Eesti Haigekassa.

Grupi leiad siit:
https://www.facebook.com/groups/468137944955101/

TASUB TEADA

SPORT

Maletajad ja kabetajad väärivad medaleid
Õ nnitlused Ekaterina Smir-

novale, kes käesoleva aasta 
Eesti meistrivõistlustel võitis hõbe-
medali G16 kategoorias! Hõbe an-
nab õiguse osaleda Eesti koondise 
koosseisus maailma meistrivõist-
lustel või EM-il! Oled tubli!

Ära märkimist ja õnnitlusi vää-
rivad Eesti meistrivõistlustel osa-
lenud alla 10-aastaste kategooria 
noored, kes osalesid esimest kor-
da nii tähtsatel võistlustel – Mark 
Laur (U10), Victoria Cheburash-
kina (G10), Stella Mäesepp - meie 
medalid on ees!

Siiras tänu kõigile, kes osalesid 
14. Eestimaa talimängudel. Kuigi 
üks ebaõnnestunud mäng viimases 
voorus ei võimaldanud pronksme-
daleid saada, võin julgelt kinnitada, 

et kogu meeskond pingutas väga.
Eraldi tänan meie kabemeeskon-

da, kuhu kuulus Valentin Krekhov, 
Diana Beljajeva, Artem Eltsov, 
Olga Andrejeva - maletajad olid 
üksmeelselt valmis kaitsma meie 
valla spordihuve. Aitäh kõigile!

Olge terved ning jätkake aktiiv-
set spordielu, saavutades uusi tule-
musi. Oleme meeskond ja ma usun 
meisse! 

Sergei Titov 
treener

Eestimaa talimängud Ida-Virumaal
14. Eestimaa talimängud 
toimusid  4.-6. märtsini es-
makordselt Ida-Virumaal. 
Talimänge korraldatakse 
iga nelja aasta järel. Võist-
lustel osales ligi 2500 osa-
lejat. Eestimaa talimänge 
korraldas Eestimaa Spordi-
liit Jõud koostöös Ida-Vi-
rumaa Omavalitsuste Liidu, 
Ida-Virumaa kohalike oma-
valitsuste ning Ida-Virumaa 
Spordiliiduga. 

Mängudel osalesid maa-
kondade, linnade ja val-
dade võistkonnad. Kokku 
osales 64 kohaliku omava-
litsuse võistkonda. Kõige 
sportlikumad maakonnad 
ja omavalitsused selgusid 
võisteldes 22 spordialal. 
Talimängude kavas olid ka 
mittearvestuslikud spordi-
alad: juhtide korvpall, kus kohtu-
sid Riigikogu võistkond kohalike 
omavalitsusjuhtide võistkonnaga, 
kirvevise ja erinevad liikumishar-
rastuse üritused kõigile soovijatele.

Lüganuse vald pani välja võist-
konnad males, kabes, suusatami-
ses, mäesuusatamises ja korvpallis. 

Parima tulemuse saavutas Patrick 
Poljakov – II koht mäesuusatami-
ses. Male võistkond mängis koos-
seisus Eduard Tolmašev, Nikolai 
Dunajev, Svetlana Pritulina, Lev 
Sizov ja Nadeža Pritulina ning saa-
vutas pingelises võistluses 8. koha. 
Oma panuse andis suusatamises 

naiste tea-
t e s õ i d u s 
v ä s i m a t u 
ja tubli 
T a t j a n a 
Mannimaa. 
Lisapunkte 
valla võist-

konnale tõid juhtide võist-
lustes vallavanem Marja- 
Liisa Veiser ja volikogu 
esimees Dimitri Dimitrijev. 
Üldkokkuvõttes saavutas 
Lüganuse valla võistkond 
25. koha.

Vesteldes talimängude lõ-
petamisel teiste maakonda-
de spordijuhtidega olid nad 
rahul võistluste korraldu-
sega ja üllatanud Ida-Viru-
maa võistluspaikadest. Eriti 
kiideti Wiru Spordikeskuse 
uut ujulat. Nii mõnigi ini-

mene ei mäleta aega, millal viima-
ti Ida-Virumaad külastas ja lubas 
kindlasti lähiajal tagasi tulla.

Tänan kõiki, kes võistlesid ta-
limängudel Lüganuse valla võist-
konnas.

Arno Rossman
abivallavanem 

Parima tulemuse II koha mäesuusatamises saavutas 
Patrick Poljakov (vasakul) 

Jalgpalliuudised
Algasid Eesti esiliiga meistrivõist-
lused, kus FC Alliance koosseisus 
on palju meie mängijaid. 

Aleks Boronilšikov ja Ramaz 
Kardava mängisid Hispaanias Ees-
ti meeskonna eest U-17 vanusek-

lassis ja juba 20. märtsil lendavad 
meeskonna koosseisus Bosnia ja 
Hertsegoviina Euroopa meistri-
võistluste kvalifikatsioonile. Sellel 
aastal osaleb FC Irbis Eesti meist-
rivõistlustel kolmes vanusekate-

goorias ja mängud algavad juba 
aprillis. 

Soovime meie poistele edu!

Jalgpalliklubi FC Irbis 

Fotod: erakogu

TUNNUSTATI PÄRIMUS-
VALDKONNA TEGIJAID
Eesti Folkloorinõukogu tunnustas 
pärimusvaldkonna silmapaistva-
maid tegijaid.

AASTA JUHENDAJA tiitli sai 
Kiviõli Kunstide Kooli direktor ja 
mandoliiniõpetaja Jaanus Põlder! 

Viimased 20 aastat on Jaanus 
seisnud hea selle eest, et tuua rah-
vamuusika Ida-Virumaa laste ja 
noorteni. 

Tema igapäevane pühendumine 
ja järjepidevus on need, tänu mil-
lele on kasvanud uus põlvkond pä-
rimushuvilisi noori.

LVL

LUULEKEVAD 2022
Ootame kõigilt luulehuvilistelt 
mistahes teemadel võistlusluule-
tusi (soovitavalt 5-6) 15. maini 
e-posti aadressil intuitiiv@gmail.
com

Võib esineda ka varjunime all, 
kuid meile palume teatada oma 
õige nime, aadressi, (ka tavapos-
tiaadressi), telefoni, vanuse, õpi-
lastel kooli ja klassi või kursuse, 
täiskasvanuil vanuse ja  elukutse. 

Kõigi vähemalt II vooru jõudnu-
tega võtame ühendust ning pare-
miku luuletustest avaldame trükis 
luulevihikuna. 

Eesti Luuleklubide Liit

Lingid on 
aktiivsed!
Ajalehte internetist 

lugedes  
klikka tekstis  

oleval lingil ja jõuad 
kiirelt  

vajaliku infoni.

Foto: Viivian Päll

L üganuse valla teemanädala „Mäng“ 
vältel oli võimalik kõigil huvilistel 
külastada Kiviõli Päevakeskust ning 

imetleda, aga ka kaasa osta meie tublide 
päevakeskuse naiste käsitöötooteid. Saime 
meiegi kutse ning läksime külla.

Nautisime meeleolukat etendust „Nae-
ris“, proovisime erinevaid imemaitsvaid 
kooke ning imetlesime pühendusega teh-
tud käsitööd. Oma tegevusega on naised 
nädala vältel kogunud 100 eurot, mille 
soovivad annetada Lüganuse vallas ma-
jutuvatele Ukraina sõjapõgenikele.

Suur tänu selle pühendumuse ja ak-
tiivse tegutsemise eest! 

LVL

https://www.facebook.com/groups/468137944955101/
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Kiviõli I Keskkooli 11. klassi võistkond osales Inseneripäeval
Võistkonda kuulusid Oliver Olu, Erik Agurejev, 
Siim Vernik, Alex Frolov, Arthur Aabjõe. 

Võistlus koosnes ristsõnast ja praktilisest 
ülesandest. Mõlemad ülesanded keskendusid 
rohelisele mõtlemisele ja füüsikale, ristsõnas 
tuli vastata erinevatele küsimustele ja praktili-
ses pooles päikesepaneelid ühendada selliselt, 
et LED-pirn süttiks. 

Konkurentideks olid teised Ida-Virumaa 
koolid ja kutsekoolid. Ülesannete lahendamine 
nõudis võistkonna liikmete vahelist koostööd ja 
koos tegutsemist. Osalema läksime lõbu pärast 
ja eesmärk ei olnud võita, seega esimese koha 
saavutamine oli ootamatu. 

Auhinnad pani välja TalTech, Eesti Energia, 
Eastman Specialities, Kiviõli Keemiatöös-

tus, Pargikeskus. Parimatena saime auhinnaks 
TalTechi inseneripäeva 2022 aasta pusad ja 
Pargikeskuse 50-eurosed kinkekaardid. Ja usu 
endasse, et oleme meeskond, kes suudab koos 
rohelise energia enda kasuks tööle panna.

Siim Vernik
 11. klass

Koolitus „Selge pilt“ 
Paar päeva enne koolivaheaega, 21. veebruaril, 
toimus 10.- 11. klassil neli tundi kestev „Selge 
pildi“ koolitus, mis keskendus alkoholi mõjule 
ning turvalisele kiiruse valikule liikluses. 

Koolitus toimus kolmes moodulis: esimeses 
moodulis rääkis koolitaja meile teoorias alkoho-
li mõjust, kui palju mõjutavad meid promillid, 
arvutasime alkoholi kehast väljumise kiirust; 
piirkiiruse ületamisel tekkivat pidurdusteekon-
da ja sõidukis viibijatele rakenduvat raskusjõu-
du, vaatasime teoreetilistelt videotelt, mis juh-
tub kui ületada kiirust 10 km/h või 30 km/ h, 
kuidas see mõjutab pidurdamiskiirust jne. 

Teises osas tuli meid koolitama Ida-Virumaa 
avariipolitseinik, kes rääkis liiklusõnnetustest 
kui politseijuhtumist. Tema sõnum oli, et tege-
mist on väga kurbade kaadritega, kus kannata-
nuid ei suudeta vahel aidata. Politseinik rääkis 
oma tööst, sellest kuidas liiklusõnnetusi menet-
letakse ja näitas meile pilte, mida ta peab ise 
sündmuskohta jõudes nägema. 

Kolmandas osas rääkis oma loost ja koge-
mustest elust ratastoolis ise liiklusõnnetuse 
läbielanud Marek Rüütli. Ta jäi 18-aastaselt 
avarii tõttu ratastooli, kuid kes nüüd saab oma 

eluga kõndijale samaväärselt hakkama. Ta pani 
meile südamele, et valikud on meie endi otsus-
tada, aga sageli ei suuda me siiski kõiki taga-
järgi ette näha. Joobes sõbra käest autovõtmeid 
ära võttes või tema rooliistumisest politseile 

teada andes võib küll sõpruse proovile pan-
na, aga samas võib see päästa noore inimese  
elu. 

Liispet Kilumets 

Vaheaja tegemised Sonda 
Noortetoas
Taas on möödas üks koolivaheaeg ja noored on asunud uuesti õp-
petööle. Sonda noortekas jagus tegemist kõigile, kes kohale tulid.

Esimesel päeval külvasime seemneid, millest nüüdseks on juba 
pea mulla alt välja pistnud nii mõnedki taimekesed.

Vastlaliud olid pikad ja peale möllamist kooli keldrimäel maitse-
sid ise kokku pandud kuklid eriti hästi.

Vaheaja kolmandal päeval savist voolitud magnetid ootavad veel 
viimistlemist, aga kindlasti saavad neistki õige pea vahvad ja värvi-
lised kunstiteosed.

Huvihariduse toetuse eest soetatud toidukuivati õigustas ennast 
väga hästi. Sellest välja tulevad õunad, pirnid, banaanid ja peedid on 
mõnusad ja maitsvad vahepalad krõbistamiseks meie igapäevastele 
tegevustele.

Vaheaja viimasel päeval läbi viidud kodused keemiakatsed tulid 
ka enamjaolt välja, aga mõni neist tahab uuesti läbiviimist ja proovi-
mist, et soovitud efekti saavutada.

Vaheajast võttis osa ka üks vahva ema, kes samuti noortele nii 
mõnelgi korral nõu ja jõuga abiks oli.

Aitäh meeleoluka vaheaja eest ja kohtume järgmisel korral!
NB! Taimede kasvul ja meie teistel tegemistel saab silma peal hoi-

da meie Facebooki lehel - @SondaNoortekas.
Ann Leon

Sonda Noortetoa noorsootöötaja

Foto: TalTech Virumaa Kolledži FB lehekülg.

Foto: Tiina Kilumets

Fotod: Sonda Noortetuba

Kunstinäitus  
Lüganuse kooli pargis 
Kaunistame Lüganuse kooli pargi kunstiteostega. Laupäeval, 12. 
märtsil tegutsesid Lüganuse kooli pargis pisikesed ja suured kunstni-
kud. Algus sai tehtud, laste ja vanemate ühislooming valmis pargist 
leitud ja ka kodust kaasa võetud naturaalsetest materjalidest. Käiku 
läks kõik selline kraam, mis sobib loodusesse ja passib ka linnukes-
tele pesamaterjaliks.

Kunstiprojektiga toome värvi ja head energiat kooli ajaloolisesse 
mõisaparki, et kutsuda inimesi siia jalutama ja linnulaulu kuulama. 
„Kõigepealt on lastel võimalus kooli pargis looduslikest materja-
lidest punuda pilt, arvan et sellest tuleb vahva ühine teos ja kõik, 
kes osalevad, lisavad omalt poolt midagi juurde. Pilt ei pea kohe 
esimesel päeval valmis saama. Jätkame lastega kooli käsitöötun-
dides, ilusad ilmad meelitavad ju õue tegutsema. Pargis on ruu-
mi laialt ja pilte võib teha palju. Kasvõi iga päev võiks inimesed 
käia ja ka omalt poolt lisada mõne oksarao, samblatuti või õuna-
koore,“ ütles Kärt Riives, kes on kunstiprojekti üks eestvedajatest. 
Edasi on plaanis kooli pargis puude vahele üles panna ilmastikukin-
del kunstinäitus. Olemas on lai valik pilte Ülle Meistri loomingust, 
kes oli Lüganuse kooli vilistlane ja veetis koolilapsena palju aega 
just siin kooli pargis ja ammutas inspiratsiooni siinsest loodusest. 
Näitusel osalema ootame ka teisi kunstnikke. Kui leiame veel Lü-
ganuse koolis käinud kunstnikke, kes on huvitatud näitusega liituma 
ja oma töid pakuvad, on nad samuti väga teretulnud. Lähiajal kor-
raldame ka Hooandjas kampaania, et näitusele valitud pildid saaks 
kvaliteetselt ja ilmastikukindlalt pargis üles riputatud. Teostuseks 
vajame veidi rahalist tuge.

Kui pilte on palju, saame valida just pargi keskkonda sobivad, või 
valime mõne kindla teema järgi. 

Seni, kuni näitus valmib, jätkame kunstiperformansitega. Jälgi 
reklaami sotsiaalmeedias, järgmine häppening võib toimuda oota-
matult ja lühikese etteteatamisega. 

Laila Meister
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Lahkelt lahku...
Partnerlussuhte lõpp esitab vanematele 
väljakutse luua üksteisega teistsugune 
suhe. Kuigi endine abikaasa või elukaas-
lane ei ole enam partner püsisuhtes, on ta 
endiselt tähtis ja asendamatu vanem lapse-
le. Tihti pöörduvad lapsevanemad lapsega 
seotud vaidluste lahendamiseks kohtusse, 
kuid praktika näitab, et kohtumenetluse 
käigus kipuvad vanad pinged pigem sü-
venema. Aina enam soovitatakse vaidluste 
korral pöörduda just perelepitaja juurde.

Alates 2021. aasta septembrist alustas 
Sotsiaalkindlustusamet riikliku perelepi-
tusteenuse pilootprojektiga, mille raames 
on lapsevanematel võimalus saada tasuta 
perelepitusteenust. Pilootprojekti eesmär-
giks on nii teadlikkuse tõstmine perelepi-
tusteenusest kui ka ettevalmistus riikliku 
perelepitussüsteemi jõustumiseks 1. sep-
tember 2022 aastal. Perelepitusteenust 
osutavad superviseeritavad perelepitajad, 
kes on lõpetamas väljaõpet riiklikul pere-
lepituse aluskoolitusel. 

Kui seni on suur osa lapsevanemate 
erimeelsuste lahendamisel jäänud oma-
valitsuse lastekaitsetöötaja õlgadele, siis 
nüüd on võimalus suunata pered piloot-
projektis osalevate professionaalse pere-
lepitaja vastuvõtule. Teenuse saamiseks 
tuleb pöörduda kohaliku omavalitsuse 
lastekaitsetöötaja poole, kes suunab juba 
edasi perelepitaja vastuvõtule. Samuti 
võivad teenuse saamiseks pöörduda meie 
poole ka lapsevanemad ise, ilma kohaliku 
omavalitsuse suunamiseta. 

Perelepituse eesmärk ei ole lepitada 
või taas ühendada lahku läinud abikaasa-
sid või elukaaslasi, vaid vanemlussuhte 
raames last säästva koostöö otsimine. Pe-
relepitusteenus on mõeldud ühise ala-
ealise lapse või laste lahku läinud või 
lahkuminevatele lapsevanematele, kel 
ei ole õnnestunud kokku leppida lapse 

elukorralduslikes küsimustes (näiteks 
lapse tulevane elukoht, vanema-lapse 
vaheline suhtluskord, ülalpidamine ja 
teised lapse kasvatamisega seotud küsi-
mused). Perelepituse eeliseks on, et see on 
kiire, soodne, vaimset tervist säästev ning 
lapse heaolu arvestav meetod. 

Perelepitusse oodatakse neid lapseva-
nemaid, kes on lahku läinud või lahku 
minemas, kuid endise kaaslasega ei õn-
nestu koostöö alaealise lapse (või laste) 
elukorralduslikes küsimustes. Perelepitus 
on vabatahtlik teenus, kus peavad koos 
osalema mõlemad lapsevanemad. Seega 
peab initsiatiiv ning tahe koostööks olema 
mõlemal lapsevanemal. Vanematelt oota-
me valmidust vaadata tulevikku, leppida 
kokku pere uus elukorraldus ühiste laste 
huvides. Tuleb meeles pidada, et juhul 
kui vanemad lähevad lahku, lõpeb nende 
paarisuhe – vanemlussuhe aga jätkub, sest 
laps vajab endiselt mõlema vanema tuge. 

PERELEPITUSE MEELESPEA
• Perelepitus on vabatahtlik.
• Perelepitus on lapsevanematele kiirem, 
soodsam, vaimset tervist säästvam ning 
lapse heaolu paremini arvestav meetod, 
mille raames sõlmitud vanemate vahelised 
kokkulepped on efektiivsemad kui kohtu-
menetluses.
• Vanemad on võrdsed ning nad otsivad 
lapsele parimat võimalikku lahendust ise.
• Perelepitaja on neutraalne vahendaja, 
kellel on professionaalsed teadmised ja 
vastav väljaõpe.
• Perelepitus ei sobi vägivaldsete suhete 
korral, sest lapsevanemad ei ole sellisel 
juhul võrdsed osapooled. Täpsustamiseks 
ja endale sobiva teenuse leidmiseks helista 
koordinaatorile.
• Perelepitus pakub võimalust teha kok-
kuleppeid kohtuväliselt ja jääda toetava-

teks lapsevanemateks ka peale lahkumi-
nekut.

KUHU PÖÖRDUDA PERELEPITUS-
TEENUSE SAAMISEKS?

Perelepitusteenusele saab pöörduda kir-
jutades aadressile perelepitus@sotsiaal-
kindlustusamet.ee.

Võta ühendust meie teenuse koordinaa-
toritega: 

Liilia Mänd 5886 2296 liilia.mand@
sotsiaalkindlustusamet.ee  eesti ja vene 
keel

Anna Vorobjova 5309 7229 anna.vo-
robjova@sotsiaalkindlustusamet.ee  eesti, 
vene ja inglise keel

Jekaterina Link 5323 0604 jekaterina.
link@sotsiaalkindlustusamet.ee  eesti ja 
vene keel

Sigrit Tammiste 5918 9130 sigrit.tam-
miste@sotsiaalkindlustusamet.ee  eesti, 
inglise ja vene keel

Kätlin Ojamets 5323 3957 katlin.oja-
mets@sotsiaalkindlustuamet.ee  eesti ja 
inglise keel

Perelepituse või rahumeelse vanemluse 
kohta leiad rohkem infot Facebooki lehelt 
„Riiklik Perelepitusteenus“ või https://
sotsiaalkindlustusamet.ee/et/riiklik-pere-
lepitusteenus.  

*Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) ja 
Norra perioodi 2014–2021 finantsmehha-
nismide programm „Kohalik areng ja vae-
suse vähendamine” (Local Development 
and Poverty Reduction).

 

 

Kiviõli I Keskkool tunnustas aasta 
tegijat, aasta tegu ja KIKi sõpra
Eesti Vabariigi aastapäevale pühen-
datud aktusel tunnustasime neid, 
kes on andnud oma panuse meie 
kooliellu.

AASTA TEGU 2021 -  
GÜMNAASIUMI JÕULUPIDU
Iga väike tegu muudab meie kooli, ko-
dukohta ja kodumaad paremaks paigaks. 
Eelmise aasta tegu on kooli üritus, mis 
oli hästi organiseeritud, läbi mõeldud ja 
ladus. Väärtustati koosolemist ja ühtse 
tunde loomist. Gümnaasiumi jõulupeo 
korraldajad olid Liispet Kilumets, Madli 
Liis Teuli ja Monica Takjas. 

AASTA TEGIJA 2021 -  
MELANI LINDEBERG
Aasta tegija 2021 on õpilane, kes on ees-
kujuks oma koolikaaslastele, õpetajatele, 
kogukonnale. See õpilane on aktiivne, 
motiveeritud. Ta on algatanud projekte, 
panustanud kooli ja kogukonna heaks oma 
teadmisi, oskusi, aega. 

KANDIDATUURI ESITAJA ON  
MELANI KOHTA KIRJUTANUD:
„Melani on julge pealehakkamisega ak-
tiivne noor, kes on oma tegevusega eesku-

juks paljudele. Talle on südamelähedased 
keskkonnateemad ning temas on kuhjaga 
südikust, et viia ellu olulisi muutusi nii 
oma kogukonnas kui ka laiemalt. Koolis 
tegutseb Melani ÕE presidendina. Mela-
ni kuulub Ida-Virumaa kliimasaadikute 
hulka. Hiljuti korraldas Melani omaal-
gatusprojekti „Tunne oma prügikasti“, 
mille raames tõstis kohalike noorte tead-
likkust prügisorteerimise, taaskasutuse ja 
prügimajanduse teemadel. Melani osaleb 

aktiivselt rahvusvahelistes noortevahetuse 
programmides.“

Kool tunnustab ja tänab ka aasta tegija 
tiitlile esitatud kandidaate  - Loore Vau ja 
Anna-Helena Heinmaa.

KIKI SÕBER TUNNUSTUS -  
KIVIÕLI KUNSTIDE KOOL
KIKi sõbra auhinnaga tunnustame koda-
nikku, kodanike rühmitust, õppeasutuse 
pidajat, organisatsiooni või hoolekogu, 
kes on meie kooli toetanud ja abistanud 
õppija jaoks mitmekülgse arengukeskkon-
na loomisel ning on olnud heaks partne-
riks.

KIKi sõber on panustanud omakasu-
püüdmatult aega ja head tahet õppija aren-
gu jaoks parimate tingimuste loomisesse, 
on olnud hea koostööpartner meie erine-
vates ettevõtmistes.

Sel korral anname KIKi sõbra tunnustu-
se meie heale naabrile, kes on olnud meie 
koostööpartner erinevate ürituste korral-
damises ja läbiviimises, panustanud meie 
kooli õppekava mitmekesistamisse, olnud 
abiks nõu ja jõuga.

Mariliis Randmer

Kiviõli Vene Kooli õpilased 
muusikalisel etendusel
Muusikateatri tund on 
õpetajale suurepära-
ne võimalus arendada 
õpilastes huvi muusi-
kalise loovuse vastu ja 
süvendada õppeaine-
vahelised seosed.         

11. veebruaril kü-
lastasid algklasside 
ja 4. klassi õpilased 
koos õpetajatega Jõh-
vi kontserdimaja, kus 
vaatasid muusikalist 
muinasjuttu „Elevant 
Babar“. Laval polnud 
laste jaoks tavapära-
seid näitlejaid ja nuk-
ke vaid liivakunstnik 
Madli Luuk maalis 
muinasjutu suurel ek-
raanil. Barbari usku-
matustest seiklustest 
jutustav lugu sündis 
laste silmade ees!

Paljud lapsed pol-
nud selle etenduseni 
kunagi sümfooniaor-
kestrit näinud. Etendu-
se muusika on eelmisel sajandil kirjutatud prantsuse helilooja F. Poulencu poolt, mille 
esitas Pärnu linna orkester. Enne etendust tutvustati lastele erinevaid pille: puhk-, 
keel-, löökpillid. Jutustaja Sepo Seeman luges muinasjutu eesti keeles väga ilmekalt 
ja elavalt.

Lapsed rõõmustasid ja elasid kaasa kogu etenduse jooksul peategelasele nimega 
Barbar. Nagu muinasjuttudes ikka, oli etendusel õnnelik lõpp. 

Õpetajad loodavad, et sellistel etendustel osalemine aitab kaasa laste edasiste loo-
minguliste võimete arengule, õpetavad tundma norme, reegleid ja traditsioone ühis-
konnas, milles me kõik elame.

Natalja Samusseva
Kiviõli Vene Kooli 1. klassi õpetaja 

Lüganuse valla haridusasutuste 
ümberkorraldamine on möödapääsmatu
Lüganuse valla haldusterritooriumil tegutseb 8 alus- ja üldharidusasutust: Kiviõli I 
Keskkool (põhikool ja gümnaasium), Kiviõli Vene Kool (põhikool), Lüganuse Kool 
(põhikool), Sonda Kool (lasteaed ja põhikooli I aste), Maidla Kool (lasteaedpõhikool) 
ning ainult alusharidust pakuvad Kiviõli linna lasteaed Kannike, Püssi Marjakese 
Lasteaed ja Erra Lasteaed. Lisaks tegutseb vallas kaks huviharidust pakkuvat kooli: 
Kiviõli Kunstide Kool ja Maidla Huvikool.

Lüganuse valla haridusvõrku ei ole aastakümneid muudetud ning see on jäänud 
ajale jalgu. Senised arengud ja demograafiline perspektiiv näitavad, et muudatused 
haridusvõrgus on möödapääsmatud. Elanikkonna vähenemine üheskoos laste arvu 
vähenemisega on põhjustanud koolide alatäituvuse ning seetõttu on vallal keeruline 
olemasolevat haridusvõrku üleval pidada. 

Muudatuste eesmärk on tagada pädevad õpetajad, tugispetsialistid ja kaasaegne ha-
ridustaristu kõigile valla õpilastele ka tulevikus. Muudatuste selgitus ja vajadus on 
toodud Cumulus Consulting OÜ koostatud dokumendis „Lüganuse valla haridusvald-
konna analüüs“, mis on käesoleva haridusvõrgu ümberkorraldamise lahutamatu osa 
ning arvestatakse koostoimes Egle Neuhausi 2019. a magistritööga „Lüganuse valla 
koolivõrgu ümberkorraldamise võimalused“, mis on valminud Eesti Maaülikoolis.

Valla haridusvõrgu ümberkorraldamisega on aktiivsemalt tegeldud  alates 2019. 
aastast. Kahel korral (juuni 2020 ja märts 2021) on ettepanekute pakett jõudnud vo-
likokku, aga mõlemal korral pole otsusteni jõutud. Ümberkorralduste elluviimisel 
on Lüganuse vallal võimalik parandada märkimisväärselt eelarvepositsiooni ja ellu 
viia tulevikku vaatavad investeeringud. Kahtlemata on muutuste elluviimine haridus-
valdkonnas nii tehniliselt kui ka emotsionaalselt keeruline, kuid teenuste sisuliseks 
parendamiseks võimaluste loomise ja omavalitsuse kestliku arengu seisukohalt para-
tamatult vajalik. Olgu lisatud, et valla koolides käivate laste arv on 648 õpilast, sh 57 
gümnaasiumiastmes.  Õppekohad väljaspool keskust asuvates koolides on pooltühjad,  
õpilaste arvud klassides 1-st 11-ni. Märkimisväärne on ka see, et 127 last õpib väljas-
pool Lüganuse valda asuvates haridusasutustes. 

Koolihoonete ülalpidamiskulud katab täies mahus koolipidaja ehk Lüganuse vald. 
Kinnisvara osas on olukord hea või väga hea Maidla Koolis, mis tegutseb terviklikult 
rekonstrueeritud mõisakompleksis, samuti Kiviõli I Keskkoolis, kus on ruumid kaas-
ajastatud, palju on investeeritud ka Kiviõli linna lasteaeda Kannike ja Püssi lasteaeda. 
Lüganuse Kool vajab suuri investeeringuid koolihoonesse kui ka küttesüsteemidesse. 
Lüganuse Kooli  kulud kokku aastas on 483 400 eurot.

Oleme kohtunud Lüganuse Kooli, Maidla Kooli, Sonda Kooli ja Erra lasteaia hoo-
lekogude ja olemasolevate õpilasesindustega. Korraldatud on avalik arutelu. Sellest 
lähtuvalt Lüganuse Vallavalitsus koostab volikogule otsuse eelnõu, mis kajastab all-
järgnevaid seisukohti:

1. Lüganuse Kooli sulgemine
2. Sonda kooli sulgemine
3. Maidla Huvikooli sulgemine
4. Sonda Kooli lasteaia liitmine Maidla Kooli lasteaiaga (Sonda õppekoht)
5. Erra lasteaia liitmine Maidla Kooli lasteaiaga  (Erra õppekoht).
Sügisest soovime avada Kiviõli Vene Kooli keelekümbluskoolina, keelekümblus 

peab saama ka võtmesõnaks Kiviõli linna lasteaias Kannike. 
Märtsikuu vallavolikogu otsusest sõltub, milline meie haridusmaastik tulevikus 

välja näeb ning kui jätkusuutlik see on.

Arno Rossman 
Abivallavanem                    

KIKi sõber 2021 Kiviõli Kunstide Kool. 
Tunnustuse võttis vastu Kiviõli Kunstide Kooli 
direktor Jaanus Põlder. Foto: Tiina Kilumets

Aasta tegija 2021 Melani Lindeberg. Foto: 
erakogu

Aasta tegu 2021 Gümnaasiumi jõulupidu. Korraldajad (vasakult) Madli Liis Teuli, Monica Takjas 
ja Liisbet Kilumets. Foto: Tiina Kilumets

https://sotsiaalkindlustusamet.ee/et/riiklik-perelepitusteenus
https://sotsiaalkindlustusamet.ee/et/riiklik-perelepitusteenus
https://sotsiaalkindlustusamet.ee/et/riiklik-perelepitusteenus
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Loome keskkonda ja tõstame heaolu – LOOMEFEST
Kiviõli õunapuude pargis on toimunud ka-

hel aastal Loomefest. Tõsi, sündmused leidsid 
aset paar aastat tagasi ning vahepeal oleme 
seoses pandeemiast tulenevate piirangutega 
ühiselt olnud pausil kõikidest ühistegevustest. 
Loodame, et sellel aastal saab toimuma jär-
jekorras kolmas kogukonda kokku kutsuv 
sündmus. Meenutuseks, et Loomefest sündis 
soovist koos kogukonnaga oma kodukohta ja 
elukeskkonda paremaks luua. Keskkond on nii 
see koht, kus elame, kui ka inimesed ja inimes-
tevahelised kontaktid, mis meid ümbritsevad. 
Kõigil vallas elavatel inimestel on võimalik ise 
luua nii füüsilist kui ka sotsiaalset heaolu ja ol-
les keskkonna looja. 

Kuidas on toimunud Loomefestid aidanud 
siiamaani midagi paremaks teha? Alguse sai 
kõik soovist juhtida tähelepanu Kiviõli õuna-
puude pargile kui väärtuslikule rohealale ja seal 
peituvatele võimalustele kogukonna heaks. 
Võib märgata, et park on saanud uue hingami-
se – keskkond on muutunud kenamaks, park on 
hooldatud ning ka pimedal ajal on tänu uuele 
valgustusele meeldivam pargis jalutada. Siin-
kohal suur tänu Lüganuse valla arendusnõunik 
Anu Needole, kes on alati algatuste toetajaks 
ja edasiviijaks olnud ning kelle eestvedamisel 
toimus ka koostöös Eesti Arhitektide Liiduga 
projektikonkurss, kus selgus võidutöö, mis 
kannab kogukonna soove ja ideid õunapuude 
pargist kui mõnusast rekreatsioonialast ja ke-
nast avalikust ruumist. Jääb loota, et pargipro-
jekt paberilt ka ellu ärkab. Tänu kõigele eel-
nevale on sündmuste korraldajad leidnud pargi 
roheluses uued paigad, kus läbi viia sumedaid 
kontsertõhtuid, mis on andnud inimestele põh-
just kokku tulla ja kvaliteetaega veeta. Tagasi 
vaadates võib rõõmustada kogukonna algatuse 
õnnestumise üle. 

On põhjust vaadata edasi uute väljakutsete 

ja tuleviku poole. Seda tasub teha suurelt ning 
juhinduda laiemalt tehtud kokkulepetest ja ees-
märkidest. Eesti riigi suur visioon on kokku 
kirjutatud  riigi pikaajalisse arengustrateegias-
se „Eesti 2035“. Eesti riigi kodanikena on meil 
õigus, võimalus, kuid ka kohustus anda panus, 
järgida strateegiat ja leida viise, kuidas ühist 
unistust oma parimast riigist ellu viia. Üha 
enam rõhutatakse kui oluline on kogukondade 
koosmeeles ja koosloomes loodud kohalikud 
algatused, et aidata kaasa heaolu arendamisele 
erinevates valdkondades. Ka meie Lüganuse 
vallas on elanikel võimalus luua järk-järgult 
oma kogukonda sotsiaalselt õiglasemaks ning 
keskkonnahoidlikumaks. Ja siit ka mõte anda 
Loomefestile suund, mis aitab viia ellu suurt 
visiooni kogukondlikust mõtteviisist ja elukor-
raldusest.

Loomefesti potentsiaal on kasvada rohkem 
kogukonda kaasavaks ning siduvaks sündmu-
seks. Ühe kogukonna heaks pole tähtsamat, kui 
saada kokku, suhelda ja koos luua väärtust ning 

heaolu oma kodukohas. Juunis toimuva sünd-
muse loomine algas jaanuaris, kui Maidla rah-
vamajas kohtusid inimesed, kes soovisid kaasa 
mõelda ja rääkida Loomefesti korraldamise-
le. Koosloomes sündis nägemus, mille poo-
le hakkame kõikide kaasalööjatega liikuma. 
Traditsiooniliselt saavad toimuma ka seekord 
erinevad töötoad ja kultuuriprogramm, uue 
võimalusena loome kogukonna aruteluringi ja 
ideede korjet. Igal inimesel on mõte, mis loeb. 
Ja kõikidest mõtetest kokku sünnib tavaliselt 
suurim tarkus – ühistarkus. 

Ootame kõiki osalema. Palume 11. juuni 
aegsalt kalendris broneerida. Täpsem info Loo-
mefesti kohta tuleb aprillis. Loomefest toimub 
Kiviõli õunapuude pargis ja  osalema on ooda-
tud kõik Lüganuse valla inimesed, sest kõigil 
vallas elavatel inimestel on võimalik ise luua 
nii füüsilist kui ka sotsiaalset heaolu – seda 
ideed Loomefest kannab. Loome koos!

Loomefesti korraldustiimi nimel
Helena Paist

Loomevõistlus „Kodukandi lood“
Lüganuse Vallavalitsus kuulutab välja loome-
võistluse „Kodukandi lood“, mis on pühenda-
tud emakeelepäeva tähistamise mõtte algataja, 
hariduselu eestvedaja ja kodu-uurija Meinhard 
Laksi 100. sünniaastale. Loomevõistluse ees-
märk on toetada igakülgset loometegevust ning 
läbi erinevate žanrite väärtustada ja avardada 
kodu mõiste tähendust ning selle tunnetust. 

Loovtööna on oodatud erinevates žanrites 
tööd, mis mahuvad konkursi üldpealkirja alla 
„Kodukandi lood“. Selleks võivad olla tunde-
küllased luuletused, fantaasiarikkad muinasju-
tud, jutustavad kirjandid või arutlevad esseed. 
Ilmekad joonistused või värviküllased maalid. 
Miks mitte ka viisistatud laulud või meeleolu-
kas räpp. Väljendusrikkad fotod ja selle kollaa-

žid, lavastatud või dokumentaalsed videoklipid 
jms.  

Loomevõistlusest võib osa võtta indivi-
duaalselt või meeskondlikult.

Iga osaleja võib ühe žanri puhul esitada 
maksimaalselt kaks tööd. 

Joonistusi või muid tehnikaid kasutatud 
kunstitööd saab esitada mõõtudes A3 või A4.

Loomevõistlusel osalemiseks esita oma töö 
hiljemalt 3. juuni 2022.

Tööd saab esitada e-postiaadressil: lyganu-
sekultuur@gmail.com või postiaadressil Kesk-
puiestee 20, Kiviõli 43199, Lüganuse vald. 
Ümbrikule lisada märksõna „Kodukandi lood“.

Esitatavatele töödele lisada nimi, vanus ja 
kontaktandmed. Juhendaja olemasolul ka ju-

hendaja nimi.  

PEA MEELES:
– konkursile võib esitada ainult enda loo-

mingut;
– oma tööd meile saates annad nõusoleku 

seda kasutada Lüganuse valla kodulehel, Lü-
ganuse valla ajalehes ja sotsiaalmeediakanali-
tes (sh Lüganuse valla ja Lüganuse kultuurielu 
toimetamised Facebooki lehel).

Loomevõistluse „Kodukandi lood“  tunnus-
tussündmus toimub Meinhard Laksi 100. sün-
nipäeval, 14. juulil 2022 Sonda vanas koolima-
jas, praeguses raamatukogus.

Foto: Kiviõli I Keskool

KIRIKUKALENDER

EELK Lüganuse Ristija Johannese kogudus

3. aprill kell 11.00, Lüganuse kirik, Maarja kabel 
Paastuaja 5. pühapäeva missa.

10. aprill, kell 12.00 Lüganuse kirik 
Palmipuudepüha missa. 
Leeriõnnistamine.

14. aprill, kell 18.00 Lüganuse kirik 
Suure Neljapäeva missa.

15. aprill, kell 11.00 Lüganuse kirik 
Suure Reede jumalateenistus.

16. aprill, kell 23.00, Lüganuse kirik 
Kesköine ülestõusmise missa virgiilia.

17. aprill, kell 11.00, Lüganuse kirik 
1. Ülestõusmispüha missa.

24. aprill, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Ülestõusmisaja 2. pühapäeva missa.

1. mai, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Ülestõusmisaja 3. pühapäeva missa.

Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00. 
Neljapäeval 16.00-18.00. 
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel +372 337 4249 ja +372 502 6774.

KULTUURIKALENDER 
7. aprill, kell 11.00, Püssi Kultuurimaja  
Tähistame südamekuud tervisepäevaga, osalustasu 1 euro.

9. aprill, kell 12.00, Kiviõli Rahvamaja  
Toomas Anni kontsert.

11. aprill, kell 18.00 Kiviõli Rahvamaja 
Klubi „Ajaratas“ puhkeõhtu. 

20. aprill,  kell 18.00, Sonda Rahvamaja 
Tuuningukamber „Kriidivärvi võlumaailm“. Vahendid korraldaja poolt.

30. aprill kell 14.00, Kiviõli Rahvamaja 
Vokaalstuudio „Otrada“ kevadkontsert.

30. aprill, kell 19.00, Lüganuse Rahvamaja 
VOLBRIÖÖ pidu, Ansambel MA ja W.
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Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

vallalehe toimetust teavitada  telefonil 332 5840, 512 4398 või 
e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

97
Zoja Shramova  

93
Zinaida Vainer   

91
Raisa Pruvel 
Aino Värk 

Anatoly Alekseev 
Veera Punger

90
Ingi Hiisküla

Ireene -Eliise Noole 
Hildegard Bobrõševa 

85
Ilma Roots Reet Männik 

Leonid Salinin 
Zinaida Stepanova 

Helmi Kuusmik 
Leontine Rum 
Väino Toomel  

80
Ants Piik 

Vladimir Haritanjuk
Alla Golovko 
Heino Paavo 

Enno Tammla 

75
Raissa Slepuhhina 

Ants Sibrits 
Olga Sinkevitš 

Tatjana Borkanova 
Lembit Veskus 

Gennadi Mürsepp 
Veera Paikles 
Tõnu Murd 

Õnnitleme eakaid juubilare ja  
sünnipäevalapsi!

Õnnitleme  
aukodanikku  

MAIRE EIERTIT 
86. sünnipäeval!

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!

Michelle Veber   13.02.2022
Loore Lind   15.02.2022
Adelin Ida Strauch  18.02.2022
Eeva Härm     06.03.2022

MÄLESTAME LAHKUNUD 
VALLAELANIKKE

Ivan Golubev     24.02.2022
Arvi Hiie       24.02.2022
Olavi Moldau     27.02.2022
Anna Saul      25.02.2022
Vasily Sorokin      04.03.2022
Maie Välk      06.03.2022
Lea Sai     14.03.2022
Ljubov Linnus     04.03.2022
Andrei Suslov      26.02.2022
Vilma Kutser     14.03.2022
Vladimir Antonov    15.03.2022
Linda Põld     15.03.2022
Antonina Veidenbaum    15.03.2022
Olga Dzyubko     15.03.2022
Olga Tšikul      18.03.2022
Vilma Eero      19.03.2022
Otto Hunt     19.03.2022
Ene Rahmatullina    18.03.2022


